
Úřad vlády České republiky 
  

 
                                                                       Číslo smlouvy objednatele: 19/054-2 
         

 
Dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo 

 
uzavřené podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb.,  

občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“) a zákona 

č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o právech souvisejících s právem autorským a o změně 

některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „autorský zákon“)  

v souvislosti s veřejnou zakázkou s názvem  

   

Projektová dokumentace úprav zahrady Strakovy akademie 

 
Česká republika - Úřad vlády České republiky 

kterou zastupuje: Ing. Ivana Hošťálková, ředitelka Odboru technického a provozního, 
na základě vnitřního předpisu objednatele 

se sídlem: nábř. E. Beneše 128/4, Praha1, PSČ 118 01 
IČO:    00006599 
DIČ:    CZ00006599 
bankovní spojení: ČNB Praha, účet č.: XXXXX 
kontaktní osoba:   Ing. Eva Tučková, e-mail: XXXXXX, tel. č. XXXXXX 

Ing. Tomáš Štainbruch, MBA, e-mail: XXXXXX, tel. č. XXXXXX 

(dále jen „objednatel“) 
a 

Ateliér Krejčiříkovi, s.r.o. 

kterou zastupuje: Ing. Přemysl Krejčiřík, jednatel, Ing. Kamila Krejčiříková, jednatelka,  

se sídlem: P. Bezruče 182, Valtice, PSČ 691 42 

IČO: 05291895 

DIČ: CZ05291895 

bankovní spojení: ČSOB Břeclav, účet č.: XXXXXX 

kontaktní osoba: Doc. Ing. Přemysl Krejčiřík, Ph.D., e-mail: XXXXXX, tel. č. XXXXXX  

ve věcech technických:  Ing. Kamila Krejčiříková, Ph.D., e-mail: XXXXXX, tel. č. XXXXXX 

společnost je zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Brně, oddíl C, vložka 

č. 94540 

(dále jen „zhotovitel“) 

 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tento dodatek č. 2 (dále jen „dodatek č. 2“) 

ke smlouvě o dílo ev. č. 19/054-0 ze dne 31. 05. 2019, ve znění dodatku č. 1 ev. č. 19/054-1 

ze dne 19. 12. 2019 (dále jen „smlouva“). 

Článek I. 
Předmět dodatku 

1. Předmětem tohoto dodatku č. 2 je změna závazku ze smlouvy spočívající v úpravě rozsahu 



Stránka 2 (celkem 3) 

projektových prací a s tím spojená změna smlouvy a smluvních podmínek. 

2. V čl. II odst. 1 smlouvy se upravuje text písmene e), kdy se na základě rozhodnutí zadavatele 
po konzultaci s NPÚ vypouští realizace úprav prostoru před hlavním vstupem, a doplňuje 
požadavek na vypracování plánu BOZP pro fázi přípravy stavby. Nově pak zní text písmene e) 
takto: 

e) Vypracování dokumentace pro zadání stavby podle přílohy 13 k vyhlášce o dokumentaci 
staveb (dále jen „DZS“), dokumentace bude obsahovat zpracování dokumentace celkové 
obnovy zahrady a vjezdu předsedy vlády, včetně všech komunikací, trávníků, květin 
a dřevin, zavlažovacího systému, odvodnění, osvětlení budovy a zahrady, zapracování 
vodních prvků, vyjma úprav prostoru před hlavním vstupem (tzv. čestný dvůr), dále také jen 
„obnova zahrady“.   

Součástí DZS je vypracování plánu BOZP pro přípravu stavby Obnova zahrady Strakovy 
akademie v rozsahu § 18 odst.1a) zákona č. 309/2006 Sb., kterým se upravují další 
požadavky bezpečnosti a ochrany zdraví při práci v pracovněprávních vztazích a o zajištění 
bezpečnosti a ochrany zdraví při činnosti nebo poskytování služeb mimo pracovněprávní 
vztahy, ve znění pozdějších předpisů. Bližší požadavky na obsah a rozsah plánu jsou 
obsaženy v NV č. 591/2006 Sb., o bližších minimálních požadavcích na bezpečnost 
a ochranu zdraví při práci na staveništích, ve znění pozdějších předpisů. 

Zhotovitel je povinen zpracovat  DZS tak, že projektovou dokumentaci pro stavební 
povolení, resp. ohlášení dopracuje dle přílohy č. 13 vyhlášky č. 499/2006 Sb. do úrovně 
dokumentace pro provádění stavby včetně návrhu skladby a počtů dřevin, květin a stromů 
a zapracuje případné další požadavky objednatele.  

DZS musí být zpracována zároveň v souladu s § 2 odst. 2 vyhlášky č. 169/2016 Sb., 
o stanovení rozsahu dokumentace veřejné zakázky na stavební práce a soupisu stavebních 
prací, dodávek a služeb s výkazem výměr, ve znění pozdějších předpisů. 

Součástí DZS bude výkaz výměr se soupisem stavebních prací a dodávek. Soupis dodávek 
a prací bude dodán neoceněný (jako slepý pro zadání do výběrového řízení) a oceněný 
(v např. aktuální SW KROS, aktuální cenová soustava ÚRS pro potřebu objednatele). 
Při zpracování oceněného soupisu prací, který bude sloužit jako podklad pro stanovení 
předpokládané hodnoty veřejné zakázky, je zhotovitel povinen vycházet z aktuálních tržních 
cen. 

Článek II 
Závěrečná ustanovení 

1. Ostatní ustanovení smlouvy, nedotčená tímto dodatkem č. 2, zůstávají beze změny.  

2. Objednatel je povinným subjektem ve smyslu zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „zákon o registru smluv“). Zhotovitel souhlasí se zveřejněním 
tohoto dodatku č. 2 především na profilu zadavatele a v Registru smluv. Splnění této zákonné 
povinnosti není porušením důvěrnosti informací. Zhotovitel výslovně souhlasí s tím, že 
uveřejněno bude úplné znění tohoto dodatku č. 2, včetně všech identifikačních a kontaktních 
údajů osob, které zhotovitel uvedl v textu tohoto dodatku č. 2. Je-li podle Nařízení Evropského 
parlamentu a Rady (EU) 2016/679 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním 
osobních údajů a volném pohybu těchto údajů (obecného nařízení o ochraně osobních údajů) 
k uveřejnění těchto údajů potřebný souhlas dotčených osob, zhotovitel výslovně prohlašuje, 
že takový souhlas všech dotčených osob zajistil. Smluvní strany se dohodly, že tento dodatek 
č. 2 zašle správci Registru smluv k uveřejnění objednatel a bude zhotovitele písemně 
informovat o uveřejnění tohoto dodatku č. 2 v Registru smluv. Zhotovitel je povinen 
zkontrolovat, že tento dodatek č. 2 byl v Registru smluv řádně uveřejněn. V případě, že 
zhotovitel zjistí jakékoliv nepřesnosti či nedostatky, je povinen bez zbytečného odkladu o nich 
objednatele informovat.   

3. Tento dodatek č. 2 nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti 
dnem jeho uveřejnění v Registru smluv. 



Stránka 3 (celkem 3) 

4. Dodatek č. 2 je v případě jeho listinné podoby vyhotoven ve 4 stejnopisech, přičemž zhotovitel 
obdrží 1 vyhotovení, 3 vyhotovení obdrží objednatel. 

5. Zástupci smluvních stran prohlašují, že tento dodatek odpovídá jejich svobodné a vážné vůli 
a nebyl uzavřen v tísni nebo za nápadně nevýhodných podmínek, což stvrzují svými 
vlastnoručními podpisy. 

Ve Valticích dne 15.06.2020 V Praze dne 12.06.2020 

za Ateliér Krejčiříkovi, s.r.o. za Českou republiku – Úřad vlády České republiky 

 _______________________________   ___________________________________  

Doc. Ing. Přemysl Krejčiřík, Ph.D. v.r.  Ing. Ivana Hošťálková v.r.  
jednatel  ředitelka Odboru technického a provozního 


